CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v: Xin hoãn phiên tòa sơ thẩm)

Kính gửi:    - Tòa án Nhân dân;

- Hội đồng xét xử.

Lời đầu tiên, tôi xin gửi đến quý Tòa án lời chào trân trọng.

Tôi là Luật sư: ……………………………..

Thẻ Luật sư số: ………………. do Liên đoàn Luật sư Việt Nam cấp ngày …………….

Là Luật sư bào chữa cho bị cáo ……………. (sinh năm: ……….. Địa chỉ:

………………………) - bị cáo trong vụ án Hình sự tại Tòa án nhân dân ………………….

Tôi xin trình bày và đề nghị với quý Tòa án nội dung sau:

 Tôi đã nhận được Quyết định đưa vụ án ra xét xử của Tòa án nhân dân đối với bị cáo

…………….. Tuy nhiên, trước đó, do tôi đã có lịch tham gia buổi làm việc tại Tòa án nhân

dân ……………… vào ngày …………… nên không thể tham gia phiên tòa.

Căn cứ quy định tại Điều 73, Điều 291, Điều 297 Bộ luật Tố tụng hình sự năm 2015, để

đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của bị cáo, tôi làm đơn này đề nghị Tòa án hoãn phiên

tòa ngày ………… xét xử sơ thẩm vụ án Hình sự đối với bị cáo ……….. và đề nghị chuyển

sang một ngày làm việc khác.

Kính mong quý Tòa án xem xét, tạo điều kiện giúp tôi nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp

pháp của bị cáo theo quy định của pháp luật.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

 ……………, ngày … tháng … năm ….

Người làm đơn

……………………